
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Краснознаменская  школа» Красногвардейского  района 

Республики Крым
(МБОУ «Краснознаменская школа»)

ПРИКАЗ

25.04.2025                                                                                         №  124-о.д.

Об итогах проведения второго  этапа апробации 
ОГЭ, ЕГЭ в 9-х и 11 классах по русскому языку 
и математике в МБОУ «Краснознаменская школа»
в 2025 году
 

На основании приказа директора МБОУ «Краснознаменская школа» 
от  26.02.2025  №  75-о.д.  «Об  организации  и  проведения  второго  этапа 
апробации ОГЭ,  ЕГЭ в  9-х,11  классах  по  математике  и  русскому языку», 
проведен 2-й этап апробации ОГЭ,  ЕГЭ  в  9-х,  11-х классах по русскому 
языку и математике. 

Информация о проведении апробации ОГЭ, ЕГЭ  в 9-х и 11-х классах по 
русскому языку и математике предоставлена в таблице:
Учебн
ый 
предме
т

клас
с

Кол
-во 
уч-
ся

Кол-
во 
писа
вших

Кол-
во 
«2»

% 
«2»

Кол-
во 
«3»

% 
«3»

Кол
-во 
«4»

%
«4
»

Кол
-во 
«5»

% 
«5»

Средн
ий 
балл

Качест
во 
знаний

Русски
й язык

9 35 32 11 34 13 41 8 25 0 0 3,0 0,25

Русски
й язык

11 9 9 5 56 4 44 0 0 0 0 2,4 0

матема
тика

9 35 31 10 32 20 64 1 4 0 0 3,0 0,3

матема
тика

11 9 9 2 22 4 44 3 34 0 0 3,0 0,33

Информация о проведении апробации ГВЭ в 9-х  по русскому языку и 
математике предоставлена в таблице:
Учебн
ый 
предме
т

клас
с

Кол
-во 
уч-
ся

Кол-
во 
писа
вших

Кол-
во 
«2»

% 
«2»

Кол-
во 
«3»

% 
«3»

Кол
-во 
«4»

%
«4
»

Кол
-во 
«5»

% 
«5»

Средн
ий 
балл

Качест
во 
знаний

Русски
й язык

9 1 1 0 0 1 100 0 0 0 0 3,0 0

матема
тика

9 1 1 0 0 1 100 0 0 0 0 3,0 0

В апробации ОГЭ-2025 по русскому языку в 9-х классах приняли участие 32 
обучающихся,  что  составляет  91,4  %  от  общего  количества 



зарегистрированных на ГИА. Анализ итогов апробации показал, что уровень 
успеваемости учащихся составляет 65,6 %, качество знаний – 25 %, средний 
балл составляет  3,0. 

В  апробации  ЕГЭ-2025  по  русскому  языку  в  11   классе  приняли 
участие  9  обучающихся,  что  составляет  100  %  от  общего  количества 
зарегистрированных.  Анализ  итогов  апробации  показал,  что  уровень 
успеваемости  составляет  44,4  %,  качество  знаний  –  0  %,  средний  балл 
составляет 2,4. 

В апробации ОГЭ-2025 по математике в 9-х классах приняли участие 31 
обучающихся,  что  составляет  88,5%  от  общего  количества 
зарегистрированных на ГИА. Анализ итогов апробации показал, что уровень 
успеваемости  составляет  54,8  %,  качество  знаний  –  0  %,  средний  балл 
составляет 2,4. 

В апробации по математике (базовый уровень) в формате ЕГЭ приняли 
участие  9  обучающихся,  что  составляет  100  %  от  общего  количества 
учащихся. Анализ итогов апробации ЕГЭ  показал, что уровень успеваемости 
составляет 67,7%, качество знаний – 33 %, средний балл составляет 3.

На основании анализа итогов первого этапа апробации ОГЭ, ЕГЭ  в 9-
х и 11-х классах по русскому языку и математике 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать результаты первого этапа апробации ОГЭ в 9-х, ЕГЭ в 11
классах по русскому языку удовлетворительными.

2. Считать результаты первого этапа апробации ЕГЭ в 11-х классах по 
математике удовлетворительными.

3.Считать результаты первого этапа апробации ОГЭ в 9-х классах по 
математике неудовлетворительными.

4. Учителю  математики  Аблаевой  Л.Д.,  учителям  русского  языка 
Мартынюк Е.В., Горовенко А.А.:

4.1. Проанализировать все типичные ошибки с подробным разбором 
решения  всех  заданий  и  недопущения  ошибок,  которые  имели  место  в 
пробной экзаменационной работе.

4.2. Направить работу на ликвидацию и предупреждение выявленных 
пробелов:  уметь заранее предвидеть трудности учащихся при выполнении 
типичных заданий, использовать приёмы по снятию этих трудностей с целью 
предотвращения  дополнительных  ошибок  (разъяснение,  иллюстрации, 
таблицы, схемы, комментарии к домашним заданиям).

5.  Для  организации  работы  по  подготовке  и  проведению  ГИА 
администрацией  школы  в  соответствии  с  планом  мероприятий  по 
организации  и  обеспечению  проведения  ГИА,  проводить  необходимую 
консультационно-разъяснительную  работу  с  учащимися,  учителями  и 
родителями.



6.Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе Гонгало Ю.В.

Директор                                                                                   И.Л.Хабибуллина

С приказом ознакомлены
зам.директора по учебно-
воспитательной работе          ________  ______________  Ю.В.Гонгало 
учитель                                    ________  ______________А.А.Горовенко
учитель                                    ________  _____________  Е.В.Мартынюк
учитель                                    ________  _____________ Л.Д.Аблаева




